MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS AMILCAR FERREIRA SOBRAL

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 114/2025 - CAFS (11.00.32)
(Identificador: 203030972)

Nº do Protocolo: 23111.029309/2025-31
Floriano-PI, 11 de Junho de 2025.

PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

Título: SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CAFS | PREGÃO
90020/2024 | ITEM 9 | EMPRESA: ARAUJO E ARAUJO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
07.721.678/0001-02.

À PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO/PRAD

Sr(a). Pró-Reitor(a) de Administração,

Trata-se o processo de solicitação de empenho para novo contrato de serviço continuado, que tem como objeto -
Contratação de serviços comuns de locação de veículos tipo Van, SUV e Camioneta para atender demandas do
Campus Amílcar Ferreira Sobral (CAFS-Floriano), nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

Tendo em vista o Documento de Formalização de Demanda apresentado, solicito autorização para emissão de
empenho no valor de R$ 19.833,66 (dezenove mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos), em
nome do fornecedor (ARAUJO E ARAUJO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 07.721.678/0001-02).

Atenciosamente,

(Autenticado em 11/06/2025 16:29)
EDMILSA SANTANA DE ARAUJO

DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 2167783

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb17.ufpi.br.instancia1 -
vSIPAC_4.24.301 12/06/2025 07:57

12/06/25, 08:08 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=3057848&sr=true 1/1